y/o filosofías disponibles para el cambio 
organizacional, tales como: Planeación estratégica, 
reingeniería de procesos, mejoramiento continuo de 
calidad y productividad, calidad total, sistema de 
producción justo a tiempo, normas ISO NUEVE MIL 
(9.000) e ISO CATORCE MIL (14.000), gestión del 
talento humano, costos de la mala calidad ... .